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Giriş. Tədqiqatçılar karateçilərin  funksional 

imkanlarını izləməklə mənfi halları öncədən 

xəbər verən meyarların işlənib hazırlamasına 

böyük ehtiyacın olmasını göstərirlər (1,2,3). 

Düzgün istifadə olunmayan funksional imkanlar 

müəyyən uyğunsuzluqların olmasına səbəb olur 

ki, bu da orqanizmin fiziki və psixi inkişafının 

harmoniyasını pozur və komandanın idmançını 

itirməsinə səbəb olur (1,3,4). Daha effektiv 

məşq  meyarlarının seçilməsi üçün, 

dozalaşdırılmamış fiziki yüklərin köməyi ilə 

zamanı vegetativ sistemlərdə yaranan 

mexanizimləri öyrənməyə imkan verir.  

Tədqiqatın məqsədi: Karateçilərdə fiziki 

yüklərin vegetativ göstəricilərə təsirini 

öyrənmək. HST icrasından sonra orqanizmin 

funksional göstəricilərində baş verən 

dəyişiklikləri tədqiq etmək tədqiqatın əsas 

məqsədi olmuşdur. 

        Qarşıya  qoyulan  vəzifələr: 

Nəzarət qrupunda və yüksək dərəcəli 

karate  idman növü ilə məşğul olan  

idmançıların vegetativ göstəriciləri, standart 

dozalaşdırılmış Haravard step testini icra 

etdikdən sonra ürək vurğularının sayı, arterial 

qan təzyiqi,  tənəffüsün dəqiqəlik sayı, 

ağciyərlərin həyat tutumu bərpa dövründə təyin 

edilmişdir. Sağlam gənclər olan ikinci dərəcəli 

idmançılarada standart dozalaşdırılmış yük 

nümunəsi olan Harvard step testini tətbiq 

etdikdən sonrada bərpa dövründə vegetativ 

göstəriciləri: ÜVS, AHT, TDS, AQT –i 

dəyişməsi dinamikası öyrənilmişdir.  

Tədqiqatın material və metodları. 10 

idmanla məşğul olan aşağı dərəcəli (II) 

idmançıların, 10 nəfər isə yüksək dərəcəli 

karateçinin  funksional göstəriciləri geniş 

şəkildə öyrənilmişdir.  

  

     Təcrübələr. Tədqiqatda iştirak etmiş 

karateçilərdə nəzarət qrupuna daxil olan sağlam 

gənclərə nisbətən vegetativ göstəricilərin 

dəyişilməsi eyni deyil, müxtəlif olmuşdur. Belə 

ki, karate idman növləri ilə məşğul olanlarda 

vegetativ göstəricilərin səviyyəsi sağlam 

gənclərə nisbətən bir qədər aşağı olmuşdur.  

Nəticə 

Tənəffüsün sayı, arterial qan təzyiqi yüksək 

dərəcəli karateçilərdə  sakitlikdə  və Harvard 

step- testindən sonra bərpa dövründə aşağı 

dərəcəli karateçilərə nisbətən aşağı olmuşdur. 

Harvard step testinin icrasından sonra alınmış 

göstəricilər karateçilərin idmana seçimində və 

onların məşqliliyinin səviyyəsinin müəyyən 

olunmasında  mühüm əhəmiyyət kəsb edə bilər. 
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Karateçilərin   sistematik olaraq funksional 

göstəricilərin vəziyyəti müəyyən olunmalıdır. 

Fziki keyfiyyətlərin daha yaxşı inkişafı üçün,   

orqanizmin funksional göstəricilərini daima 

nəzarətdə saxlamaq lazımdır. Apardığımız 

müşahidələr onu göstərdi ki, karateçilərin sürət, 

qüvvə  kimi fiziki keyfiyyətləri, dözümlülük 

fiziki keyfiyyətinə nisbətən aşağıdır. 
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